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Innledning 

 
For de fleste raser er det et krav om at hestene skal ha bestått en bruksprøve eller ha prestasjoner for å 

kunne premieres. Resultatet fra bruksprøvene/ prestasjonene skal være en støtte for kåringsnemnda/ 

dommerkollegiet i deres vurdering av hesten. For mer detaljer henvises til avlsplanen for de raser som har 

utarbeidet det. 

 

De kravene som er satt opp i dette heftet er vedtatt av Norsk Hestesenters avlsråd etter samarbeid med de 

forskjellige avlsorganisasjonene. Imidlertid vil bruken av hestene forandre seg, likeledes nivået innen de 

forskjellige populasjonene. Derfor vil kravene til prestasjoner og bruksprøver være under kontinuerlig 

vurdering. Utstillere og arrangører må derfor foran hver utstillingssesong sørge for å holde seg a jour 

innenfor de aktuelle rasene. 

 

Norsk Hestesenter har det formelle og faglige ansvaret for bruksprøvene. Avlsorganisasjonene har, 

sammen med Norsk Hestesenter, ansvar for å informere hesteeierne om bruksprøver og hvilke krav som 

stilles. Bruksprøvedommere oppnevnes av Norsk Hestesenter. 

 

Utstillingsarrangørene skal informere utstillerne om bruksprøvereglementet, samt legge forholdene til 

rette for bruksprøver og sørge for at nødvendig redskap er tilgjengelig på stedet. De som ønsker å 

arrangere bruksprøver for hopper utenom en offentlig utstilling må søke Norsk Hestesenter om det på 

forhånd. 

 

I de rasene og klassene der det er flere likestilte former for bruksprøver, skal utstiller ved innmelding gi 

beskjed om hvilken bruksprøve som skal tas.  

 

Hvis en hest ikke får godkjent en bruksprøve, er det ikke mulig å avlegge en annen type bruksprøve på 

den samme utstillinga. Det kan gis anledning til to forsøk på samme type bruksprøve, dersom første 

forsøk ikke bestås. Det andre forsøket skal skje samme dag som det første, og hele prøven skal da gjøres 

om og bestås, ikke bare det momentet som er underkjent. På hoppe-utstillinger kan bestyrer dispensere 

fra kravet om at hele prøven skal gjennomføres ved andre forsøk.  

 

I spesielle tilfeller, kan man godta at en annen form for bruksprøve enn den som egentlig er kravet for 

klassen blir avlagt. Dette avgjøres på stedet av bestyrer og rasedommerne. Bestyrer kan også gi 

dispensasjon fra utstyrskrav. 
 

 

Hingster som innehar kåring/premiegrad kan ikke vise samme type bruksprøve på nytt. 

 

Utstillingsklasser: 

Hester stilles ut etter følgende klasseinndeling: 

Klasse 1 a Hingster 6 år og eldre som innehar kårings-/premiegrad i Norge. 

Klasse 1 b Hingster 6 år og eldre som ikke innehar kårings-/premiegrad i Norge  

Klasse 2 a Hingster 4 og 5 år som innehar kåringsgrad i Norge, og eldre hingster som har 

vært inne på utvidet bruksprøve i utstillingsåret.   

Klasse 2 b Hingster 4 og 5 år som ikke innehar kåringsgrad i Norge 

Klasse 3. Hingster 3 år 

Klasse 4 Hopper 6 år og eldre som har født levende føll i utstillingsåret eller skal føde 

samme år, eller som tidligere har født minst to levende føll. 

Klasse 5. Hopper 6 år og eldre uten føll eller som kun har født et føll tidligere. 

Klasse 6. Hopper 4 -5 år, med eller uten føll. 

Klasse 7. Hopper 3 år, med eller uten føll 

Klasse 8. Vallaker 4 og 5 år
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DEL 1 
 

Kjøreprøve 
 
Hensikten med kjøreprøven er å vise hestens gangarter under arbeid og å vise at hesten er temt, lydig og 

arbeidsvillig.  

 

Kjøreprøven skal utføres med vogn med to eller fire hjul, høye eller låge drag. Selen skal være hensiktsmessig i 

forhold til den vogntypen som skal brukes. Kun vanlig trinsebitt med normalt feste til hodelag og tømmer, 

eventuelt med sidestenger, er tillatt. Skylapper skal ikke benyttes. Hester uten forsvarlig eller tillatt utstyr kan 

vises bort fra prøven eller få den underkjent.  

 

Hingster skal prøves med låge drag, unntak kan gjøres for nordlandshest/lyngshest, tinker og utenlandske 

ponniraser. Hingstene skal ha vekt på vogna tilpassa rase, alder og terreng.  

 

Hoppene kan prøves foran vogn med høye drag eller låge drag. Arrangøren av bruksprøven sørger for at vogner 

av begge typer er tilgjengelig. Egen vogn kan benyttes dersom denne godkjennes av bruksprøvedommer. 

Hoppene skal ikke ha ekstra vekt utenom kusk og evt. dommer.  

 

Ved forspenning/fraspenning skal det p.g.a. sikkerhet være to personer. Medhjelper kan enten stå foran hesten 

uten å holde i den, eller hjelpe til med forspenninga på den ene siden. Ved forspenning skal hesten leies/kjøres 

eller rygges inn i dragene. Tømmene skal ligge over ryggen til hesten under forspenning/fraspenning av vogna. 

 

Kusken skal under kjøreprøven bruke godkjent ride- eller travhjelm. 

 

Pisk kan medbringes. 

 

Kjøreprøven inneholder følgende momenter: 

1.  Forspenning/fraspenning 

2.  Kjøring i skritt og trav på rette linjer og volter med diameter 20 - 30 m etter bruksprøvedommerens 

anvisninger.   

3.  Bakkeprøve: Hesten skal stå stille i 5 sekunder i motbakke og unnabakke. På utstillingssteder der det er 

praktisk umulig å få til en bakkeprøve, kan momentet erstattes av holdt, stillstand i 10 sekunder og 

framkjøring.   

4.  Rygging: Hesten skal ta minst 4 steg bakover. 

5.  8-tall: Hesten skal skritte et 8-tal med diameter i sirklene på maks. 5 m (hester og større ponnier) eller 

maks. 3 m (shetland, exmoor, dartmoor, welsh mountain).  

      

Poengskala: 0-10. For at kjøreprøven skal godkjennes må gjennomsnittet av delmomentene i øvelsen være 5 

eller høyere, og ingen av delpoengene må være under 2. 

 

Det skal skrives dommerkort som utstilleren skal få. 

 

Travprøve 
 
Hensikten med travprøven er å vise hestens bevegelser i hurtig trav samtidig som man også får se arbeidsvilje 

og lydighet i denne formen for arbeid. 

 

Ved travprøven skal kusken være iført godkjent hjelm. Hesten skal ha hensiktsmessig utstyr. Sertifiserte travere 

og ponnitravere kan benytte sjekk, for øvrige raser skal travprøven foregå uten sjekk. Pisk kan medbringes. 

 

Travprøven er på 1000 m eller 500 m, med eller uten tidtaking, alt etter rase. Travtiden påføres dommerkortet. 

 

Det skal skrives dommerkort som utstilleren skal få. 
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Rideprøve  
 
Hensikten med rideprøven er å vise hestens framdrift, balanse, takt, villighet og lydighet. 

Rytteren skal bære godkjent ridehjelm, sko eller støvler med hæl og ellers være hensiktsmessig kledd i 

forhold til den stilart som vises. 

 

Enkelte raser har obligatorisk eller frivillig fremmedryttertest. 

 

Poengskala er 0-10 der karakterer under 5 (4 og lavere) ikke er godkjent. 

 

Det skal føres dommerkort som utstilleren skal få. 

 

 

A. Engelsk stil 
Prøven består i å ri i skritt, trav og galopp etter anvisning fra bruksprøvedommeren. Hesten skal vises i så fri 

form som mulig, likevel med kontakt på tøylen. 

 

Ridepisk kan medbringes. Korte sporer er tillatt. Hesten skal ha trinse med vanlig trinsebitt og sal av engelsk 

type. Ingen former for hjelpetøyler er tillatt. Stryksokker kan benyttes. 

 

Momenter som blir bedømt:  

1. Skritt 

2. Trav 

3. Galopp 

4. Ridbarhet/temperament 

 

 

 

B. Western stil 
Prøven består i å ri i walk, jog og lope etter anvisning fra bruksprøvedommer. Det vises her til AQHA’s 

gjeldende regelbok for ytterligere beskrivelse av gangartene. Hesten vises etter gjeldende kriterier for 

westernridning når det gjelder grad av samling og kontakt på tøylen. 

 

Hester 4 og 5 år kan ris på valgfritt bitt (trinse eller stang). Hester som er 6 år og eldre skal ris på stangbitt. 

Det tillates kun godkjent stangbitt jfr. AQHA’s regelbok. Dersom stangbitt brukes, skal kun en hånd 

benyttes på tøylene. AQHA’ s regler mht bruk av en og to hender gjelder. Hesten ris i westernsal med 

salteppe/pad. Westernsporer er tillatt. Ridepisk, hjelpetøyler og stryksokker/splint boots skal ikke 

medbringes. 

 

Hesten skal vises i utstyr som ikke er til hinder for bedømmelsen. 

 

Momenter som blir bedømt: 

1. Walk 

2. Jog 

3. Lope 

4. Lydighet/temperament 
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Longering 
 
Hensikten med å vise en hest i longering er å vise hestens framdrift, balanse, takt og lydighet. Hesten skal 

etter dommerens anvisninger vise skritt, trav og galopp for begge hender.  

 

Hesten skal ha kapsun eller trinse med vanlig trinsebitt. Ingen form for hjelpetøyler er tillatt. Stryksokker 

kan benyttes. Den som longerer skal medbringe longeringspisk og longeringsline som er 6-10 meter. 

 

Poengskala er 0-10 der karakterer under 5 (4 og lavere) ikke er godkjent. 

 

Momenter som blir bedømt: 

1. Skritt 

2. Trav 

3. Galopp 

4. Lydighet/temperament 

 

Det skal føres dommerkort som utstilleren skal få. 

 

Hingster kan kun oppnå kåringsgrad med longering som bruksprøve. 

 

 

 

Tømmekjøring 
 

Hensikten med tømmekjøring er å vise hestens bevegelser i skritt samt dens framdrift og samarbeidsvilje. 

Prøven avholdes på en ridebane eller tilsvarende.  

 

Hesten skal ha hodelag med vanlig trinsebitt og sele, tømmekjøringsgjord eller sal med stigbøyler til å tre 

tømmene gjennom. Tømmene skal være så lange at kusken går i god avstand fra hestens bakbein under 

øvelsen. Stryksokker kan brukes. Det er tillatt med kjørepisk av normal lengde. 

 

Prøven inneholder skritt på bøyde og rette spor og holdt i 5 sekunder. Dette foregår etter dommerens 

anvisning i en løype som er merket med kjegler eller lignende. Løypa består av 4 kjegler på rekke som det 

skal kjøres slalom mellom, 2 porter det skal kjøres gjennom og en port der det skal gjøres holdt. Kjeglene er 

ment som et hjelpemiddel for kusk og dommer. 

 

Poengskala er 0 - 10 der karakterer under 5 (4 og lavere) ikke er godkjent. 

 

Momenter som blir bedømt: 

1. Framdrift 

2. Samarbeidsvilje 

3. Skritt 

4. Helhetsinntrykk 

 

Det skal føres dommerkort som utstilleren skal få. 

 

Hingster kan kun oppnå kåringsgrad med tømmekjøring som bruksprøve. 
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Løsvisning (for hopper) 
 

Hensikten med løsvisning er å vise hestens naturlige balanse, takt og bevegelsesmønster i skritt, trav og 

galopp. Prøven avholdes i ridehus eller på en forsvarlig inngjerda bane. Hesten skal ha hodelag med vanlig 

trinsebitt. Tøylene skal fjernes under løsvisningen. Stryksokker kan brukes. Den/de som viser hesten bør 

medbringe longeringspisk. Løsvisning er en del av eksteriørbedømmelsen for hingster. 

 

Momenter som blir bedømt: 

1. Skritt 

2. Trav 

3. Galopp 

Resultatet føres på eksteriørskjema som utstilleren skal få. 

 

 

 

Løshopping 
 

Hensikten med løshopping er å vise hestens naturlige sprangteknikk, kapasitet og temperament i denne 

arbeidsformen. Prøven avholdes i et ridehus eller på en forsvarlig inngjerda bane med underlag av 

tilfredsstillende kvalitet. 

 

Løshopping foregår med to eller tre hindre der avstand, høyde og bredde tilpasses rase. Hele prøven foregår 

på venstre hånd. 

 

Hesten skal ha hodelag med vanlig trinsebitt. Tøylene fjernes når hesten skal hoppe. Stryksokker kan brukes.  

 

I tillegg til leder av prøven / dommere skal det være minst 2 medhjelpere fra arrangøren. Utstiller skal være 

med i ringen.  

 

 

Momenter som blir bedømt: 

1. Teknikk 

2. Kapasitet 

3. Samarbeidsvilje 

 

Poengskala er 0 - 10 der karakterer under 5 (4 og lavere) ikke er godkjent. 

 

Det skal føres dommerkort som utstilleren skal få. 
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DEL 2 

 

Dølehest 
 

Hestene skal bestå bruksprøven(e) for å kunne premieres.  Er hesten premiert, er bruksprøven seinere 

frivillig. 

 

Krav: 
Klasse 1a: Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 1b: Kjøreprøve med vekt 200-400 kg + vogn + kusk og eventuell dommer 

      Kjøreprøven skal inneholde ca.200 meter raskt trav. 

        

Klasse 2a: Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 2b: Som klasse 1b 

 

Klasse 3: Som klasse 1b, men ikke mer last enn ca 200 kg i tillegg til vogn og personer 

 

Klasse 4: Kjøreprøve uten ekstra vekt i vogna 

 

Klasse 5: Som klasse 4 

 

Klasse 6: Som klasse 4 

 

Klasse 7: Som klasse 4 

 

Klasse 8: Som klasse 4 

 

 

 

Fjordhest 
 

Hestene skal bestå bruksprøven(e) for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Krav: 
Klasse 1a: Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 1b: Kjøreprøve med vekt 200-400 kg + vogn + kusk og eventuelt dommer. 

      Kjøreprøven skal inneholde ca. 200 meter raskt trav. 

 

Klasse 2a: Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 2b: Som klasse 1b. 

 

Klasse 3: Som klasse 1b, men ikke mer last enn ca 200 kg + vogn + kusk og eventuelt dommer. 

 

Klasse 4: Kjøreprøve uten ekstra vekt i vogna. 

 

Klasse 5: Som klasse 4. Rideprøve kan tas i tillegg og resultatet av den skal vektlegges vesentlig.  

 

Klasse 6: Som klasse 4. Rideprøve kan tas i tillegg og resultatet av den skal vektlegges vesentlig.  

 

Klasse 7: Som klasse 4. 

 

Klasse 8: Som klasse 5. 
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Nordlandshest/lyngshest 
 

Hestene skal bestå bruksprøven(e) for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Krav: 
Klasse 1a: Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 1b:  

 Kjøreprøve  

 Frivillig travprøve uten maksimaltid, men tidtaking de siste 500 m.  

 Frivillig rideprøve. 

 

Klasse 2a: Frivillig travprøve uten maksimaltid, men tidtaking de siste 500 m.  

 

Klasse 2b: Som klasse 1b. 

  

Klasse 3: Kjøreprøve eller tømmekjøringsprøve. 

       

Klasse 4: Kjøreprøve eller rideprøve. 

 

Klasse 5: Som klasse 4. 

 

Klasse 6: Kjøreprøve eller rideprøve og tømmekjøringsprøve.  

 

Klasse 7: Kjøreprøve eller tømmekjøringsprøve. 

 

Klasse 8: Som klasse 6. 

 

 

 

 

Travere 
Hingster: Hingster i startbar alder skal vise travprøve. Frivillig kjøreprøve for kaldblodstravere. 

 

Hopper: Ingen krav om bruksprøve. Prestasjoner fra løpsbanen legges til grunn. 

 

 

 

Engelsk fullblod 
Ingen krav om bruksprøve. Prestasjoner fra løpsbanen legges til grunn. 
 

 

 

 

Varmblods ridehest 
Se gjeldende avlsplan.  

 

 

 

 

Islandshest 
Se gjeldende avlsplan 
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Utenlandske ponniraser 
     

I de klasser hvor det kreves bruksprøve skal den være bestått før hesten kan kåres/premieres.  

 

Etter søknad til NHS, dokumentert ved innmelding, kan ett eller flere av følgende resultat erstatte 

bruksprøven: 

 godkjent LC sprang/dressur eller lett klasse feltritt. 

 godkjent delkonkurranse i lett klasse kjøring. 

 offisielt godkjent km. tid i ponnitrav. 

 konkurranseresultater eller  bruksprøve/-klasse fra utlandet. 

 tilsvarende prestasjoner på avkom. 

 

Krav: 
Klasse 1a. Ingen bruksprøve. 

 

Klasse 1b: Løshopping eller hvis ønskelig sprang under rytter. Dessuten en av følgende prøver: 

 Kjøreprøve uten ekstra vekt. 

 Rideprøve. Hvis mulig gjennomføres også fremmedryttertest for ponnier med mankehøyde 

    over 134 cm. 

 Travprøve. *)   

 

Klasse 2a og 2b: Som klasse 1b. 

 

Klasse 3: Tømmekjøring og løshopping. 

 

Klasse 4: Løshopping eller hvis ønskelig sprang under rytter. Dessuten en av følgende prøver: 

 Kjøreprøve uten ekstra vekt 

 Rideprøve 

 Travprøve *).  

        Bruksprøve er frivillig for hopper som er synlig drektig eller har føll ved fot.  

 

Klasse 5: Som klasse 4. 

 

Klasse 6: Som klasse 4. 

 

Klasse 7: Tømmekjøring og løshopping. 

 

Klasse 8: Kjøreprøve, rideprøve eller travprøve *). 

 

NB! Ponnier som er vist i kjøring/tømmekjøring skal også vises i longering eller løs for å vise galopp. 

 

For hoppene må det tas forbehold om at utstillingsplassen egner seg for sprang/løshopping/travprøve. 

 

Utstillere av ponnihingster som ønsker å ta travprøve i tillegg til de ordinære bruksprøvene kan etter avtale 

med arrangør på forhånd få mulighet for dette. 

 
*) Ponnier som har startet i ponnitrav kan avlegge travprøve som bruksprøve.  

 

 

 



 

 12 

 

Haflinger 
 
Hestene skal bestå bruksprøven for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

  
Klasse 1a: Hingster med kun kåringsgrad skal vise kjøreprøve uten ekstra vekt eller rideprøve. 

         Ingen krav til bruksprøve for tidligere premierte hingster.  

 

Klasse 1b: Kjøreprøve uten ekstra vekt eller rideprøve. 

 

Klasse 2a og 2b: Som klasse 1b. 

 

Klasse 3: Tømmekjøring. 

 

Klasse 4: Som klasse 1b. 

 

Klasse 5: Som klasse 1b. 

 

Klasse 6: Som klasse 1b. 

 

Klasse 7: Som klasse 3. 

 

Klasse 8: Kjøreprøve eller rideprøve. 

 

 

 

 

Tinker 

 
Klasse 1a: Hingster med kun kåringsgrad skal vise kjøreprøve uten ekstra vekt eller rideprøve. 

         Ingen krav til bruksprøve for tidligere premierte hingster.  

 

Klasse 1b: Kjøreprøve uten ekstra vekt eller rideprøve. 

 

Klasse 2a og 2 b: Som klasse 1b. 

 

Klasse 3: Tømmekjøring eller kjøreprøve. 

 

Klasse 4: Som klasse 1b. 

 

Klasse 5: Som klasse 1b. 

 

Klasse 6: Som klasse 1b. 

 

Klasse 7: Som klasse 3. 

 

Klasse 8: Kjøreprøve eller rideprøve. 
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Øvrige kaldblodige spesialraser 
 
Inntil raseforeninger utarbeider egne regler skal reglementet for nordlands-/lyngshest følges, med unntak av 

krav om travprøve. 

 

 

 

 

Amerikanske sportshester  
 
Hestene skal bestå bruksprøven for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Klasse 1a: Rideprøve i enten western eller engelsk stil. Ingen krav til bruksprøve for tidligere premierte 

     hingster. 

 

Klasse 1 b: Rideprøve i enten western eller engelsk stil.  

 

Klasse 2a og 2b: 5 – åringer har samme krav som klasse 1b.  

   4 – åringer kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 3: Longering eller tømmekjøring. 

 

Klasse 4: Som klasse 1b. 

 

Klasse 5: Som klasse 1b. 

 

Klasse 6: Som klasse 1b bortsett fra 4 – åringer som kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 7: Som klasse 3. 

 

Klasse 8: Som klasse 1b bortsett fra 4 – åringer som kan følge reglementet for klasse 3. 

 

 

 

 

Fullblods araber 
 

Hingster: Bruksprøven skal være godkjent før hingsten kan kåres. Det er også ansett som et viktig 

supplement om hingsten har resultater i galoppløp eller dressur, sprang, feltritt, distanseritt eller kjøring  

fra konkurranser etter Norges Rytterforbunds reglement. Prestasjoner må dokumenteres ved innmelding. 

 

Krav: 
Klasse 1a og 1b: Rideprøve med frivillig fremmedryttertest. 

 

Klasse 2a og 2 b: Rideprøve med frivillig fremmedryttertest. 

 

Klasse 3: Longering. 

 

Hopper og vallaker: Ikke krav om bruksprøver. 
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Lipizzaner 
 
Hestene skal bestå bruksprøven for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Klasse 1a og 1 b: Kjøreprøve eller rideprøve. 

 

Klasse 2a og 2b: 5 – åringer har samme krav som klasse 1. 4 – åringer kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 3: Tømmekjøring eller longering. 

 

Klasse 4: Som klasse 1. 

 

Klasse 5: Som klasse 1 bortsett fra 4 – åringer som kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 6: Som klasse 5. 

 

Klasse 7: Som klasse 3. 

 

Klasse 8: Som klasse 5. 

 

 

 

 

Oldenburger 
 
Hestene skal bestå bruksprøven for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Klasse 1a og 1b: Kjøreprøve eller rideprøve 

 

Klasse 2a og 2b: 5 – åringer har samme krav som klasse 1. 4 – åringer kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 3: Løshopping og tømmekjøring eller longering. 

 

Klasse 4: Som klasse 1. 

 

Klasse 5: Som klasse 1 bortsett fra 4 – åringer som kan følge reglementet for klasse 3. 

 

Klasse 6: Som klasse 5. 

 

Klasse 7: Som klasse 3. 

 

Klasse 8: Som klasse 5. 
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Pinto 
 
Hestene skal bestå bruksprøven for å kunne premieres. Er en hest først premiert, er bruksprøve seinere 

frivillig. 

 

Klasse 1a: Hingster med kun kåringsgrad skal vise rideprøve. 

         Ingen krav til bruksprøve for tidligere premierte hingster.  

 

Klasse 1b: Rideprøve 

 

Klasse 2a og 2b: 5 – åringer har samme krav som klasse 1b. 4 – åringer har samme krav som klasse 3. 

 

Klasse 3: Løshopping eller tømmekjøring. 

 

Klasse 4: Kjøreprøve eller rideprøve. Frivillig for hoppe som er synlig drektig eller har føll ved fot.  

 

Klasse 5: Som klasse 4. 

 

Klasse 6: Som klasse 4. 

 

Klasse 7: Tømmekjøring. 

 

Klasse 8: Rideprøve eller kjøreprøve. 4 – åringer har samme krav som klasse 3. 

 

 

 

 

Shagya araber 
 

Hingster: Bruksprøven skal være godkjent før hingsten kan kåres. Det er også ønskelig at hingsten  

har resultater i dressur, sprang, feltritt, distanseridning eller kjøring fra konkurranser godkjent av  

Norges Rytterforbund eller NAHF`s Shagya avdeling. Prestasjoner skal dokumenteres ved innmelding. 

 

Krav: 
Klasse 1a: Hingster med kun kåringsgrad skal vise rideprøve. Frivillig fremmedryttertest. 

         Ingen krav til bruksprøve for tidligere premierte hingster.  

 

Klasse 1b: Rideprøve med frivillig fremmedryttertest 

 

Klasse 2a og 2b: Som klasse 1b. 

 

Klasse 3: Longering 

 

Hopper og vallaker: Ikke krav om bruksprøver 

 

 

 

 

Øvrige varmblodige spesialraser 
 
Inntil raseforeninger utarbeider egne regler skal reglementet for utenlandske ponniraser følges.  

Unntak:  

 krav om sprang / løshopping. 

 i klassene 3 og 7 kan longering godtas. 
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Norsk Hestesenter er hele landets kompetansesenter på hest. Avl og utdanning er stikkord for 
vår virksomhet. NHS er en stiftelse med 17 nasjonale hesteorganisasjoner som stiftere.  

 
 Våre arbeidsområder: 
      
 

 Utdanning av travtrenere, ridelærere, hovslagere og stallmestere. I tillegg tilbyr vi kortere 
kurs for både profesjonelle og amatører med tema som innkjøring av unghest, salmaker,  
innføring i hestekunnskap, avl og oppdrett med mer. 
  

 Avlsledelse og –administrasjon. Vi arrangerer hingstekåringer for alle raser og 
samarbeider med organisasjonene om hoppeutstillinger og unghestskuer. Vi fordeler 
penger som skal fremme norsk hesteavl, og vi utdanner og følger opp eksteriør- og 
bruksprøvedommere. 

 

 Stambokføring/registrering av flere hesteraser; hvorav dølehest, fjordhest, nordlandshest/ 
lyngshest og varmblods ridehest utgjør hovedmengden. Vi utsteder hestepass og gir ut 
stambøker. 

 
 
 

Norsk Hestesenter ligger på Starum ved Mjøsa, en drøy time nord for Oslo. Vi har to ridehus, 
travbane, rettstrekke, feltritt og kjørehinder, 4 km med kjøre-og ridestier, smie, 
salmakerverksted, ovalbane, sprangbane, dressurbane, salmakerverksted, internat og 
stallplass til 140 hester. Kort sagt – vi har fasiliteter for all bruk av hest. Velkommen!  
 
 
 

Norsk Hestesenter 
Starum, 2850 Lena 

tlf: 61 16 55 00 
 
 

 

                                     www.nhest.no. 

 


